a ser incorporado pela Companhia (“Laudo de Avaliação”), com data-base de 30/06/2022 (“Data-Base 
da Cisão”). 5. Aprovado o Laudo de Avaliação preparado pela Empresa Avaliadora com base no balanço 
contábil levantado na Data-Base da Cisão, que avaliou o patrimônio líquido do BANCO ITAUCARD em R$ 
10.859.894.038,34  (dez bilhões, oitocentos e cinquenta e nove milhões, oitocentos e noventa e quatro mil, 
trinta e oito reais e trinta e quatro centavos), e a parcela do patrimônio do BANCO ITAUCARD a ser vertida à 
Companhia em R$ 4.235.217.260,02 (quatro bilhões, duzentos e trinta e cinco milhões, duzentos e dezessete 
mil, duzentos e sessenta reais e dois centavos). O Laudo de Avaliação encontra-se anexado ao Protocolo 
e Justificação, que integra a presente ata como Anexo I. 6. Aprovada a incorporação da parcela cindida 
do BANCO ITAUCARD a ser vertida para a Companhia, no valor de R$ 4.235.217.260,02 (quatro bilhões, 
duzentos e trinta e cinco milhões, duzentos e dezessete mil, duzentos e sessenta reais e dois centavos), 
nos termos do Protocolo e Justificação. Conforme consignado no Protocolo e Justificação, considerando 
que o BANCO ITAUCARD é uma subsidiária integral da Companhia, a incorporação da parcela cindida 
não implicará aumento de capital ou emissão de novas ações da Companhia.